[image: image1.jpg]

                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от  9 декабря  2011 года                                                         №   _104__
Об организации  мест для    исполнения исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение

В соответствии со ст.ст. 49,50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 08.12.2003 года № 162-ФЗ, руководствуясь письмом Управления федеральной службы исполнения наказаний по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, уголовно-исполнительной инспекции № 21 Волховского района  администрация муниципального образования постановляет:

1. Определить следующие объекты и виды обязательных работ( бесплатные общественно-полезные работы) для выполнения осужденными в свободное от работы и учебы время:

- санитарная очистка и благоустройство территории населенных пунктов МО Вындиноостровское сельское поселение;

-Очистка придомовых территорий многоквартирного жилого фонда;
-Обрезка деревьев и кустарников;

-уборка нежилых помещений общего пользования в многоквартирном жилом фонде;

-работы по озеленению территории;

2. Рекомендовать руководителям предприятий ЗАО «Светлана», генеральный директор Болотов Д.В), ОАО «Волховский ЖКК»(генеральный директор Романов В.Г) определить виды и рабочие места для предоставления осужденным, отбывающим наказания в виде исправительных и общественных работ по месту их проживания. Предоставить в администрацию МО Вындиноостровское сельское поселение перечень видов работ и количество предоставленных вакансий.

 3. При отсутствии вакансий на предприятиях, организациях по  исполнению наказания в виде исправительных и обязательных работ  для осужденных граждан,  включая  категорию  несовершеннолетних , осужденных к мерам, не связанным с лишением свободы, включить в перечень объектов для отбывания Центр занятости населения.
4. Постановление администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 30 декабря 2009 года № 85 «Об организации на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  исполнения обязательных работ»  считать утратившим силу.

4. Постановление администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 10 марта 2011 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации  муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 30 декабря 2009 года № 85  «Об организации на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение  исполнения обязательных работ»  считать утратившим силу.

5. Постановление администрации муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение от 10 марта 2011 года № 17 «Об организации   исполнения обязательных работ на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение»  считать утратившим силу.

 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству-Сысоеву Н.Н.
Глава администрации                                                    М.Тимофеева